suplementar no orgamento-programa do Municipio de Toledo, para o exercicio de 
2023.

Art. 2° - Pica o Executive municipal autorizado a abrir no orgamento- 
programa do Municipio de Toledo, para o exercicio de 2023, credito adicional 
suplementar no valor de R$ 3.035.779,92 (tres milhoes trinta e cinco mil 
setecentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos), mediante a 
suplementagao das seguintes naturezas de despesa e fontes de recurso no 
orgamento da administragao direta:

PROJETO/ATMDADE 03.001 ■ 08.244.0006.1-014 RESTAURANTES POPULARES E COZINHA SOCIAL
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAQOES..............................................................................

[...]

R$ 82.446,51
R$ 82.446,51

R$ 1.631.542,32 
R$ 1.631.542,32

TOTAL DOS CANCELAMENTOS NO ORQAMENTO DA ADMINISTRAQAO DIRETA

II - recurso proveniente de transferencia financeira na fonte 10297 - 
EMENDA 202240740002 - TRANSFERENCIA ESPECIAL, no valor de R$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais). /

R$ 2.885.779,92

Art. 4° - Esta Ldi entra em vigor nsidata de sua publicagao.

SALA DAS SEjSSOES da Camara Municipal de Toledo, Estado do 
Parana, 22 de novembro de 2023. A

\DUDI^BARBOSA
Presidente'da Camara Municipal